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Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) té
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né& nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e
Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér
ri-shgyrtim t& datés 21.07.2021 t& parashtruar nga Operatori Ekonomik “L.T.K. SH.P.K.”, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Implementimi i planit te mobiliteteit”, me Nr. t& Prok: 616 21 113
215 nxjerr;

VENDIM

HEDHET POSHTE, si e pa afatéshme ankesa e OFE ankues ‘.T.K. SH.P.K.”,”, e datés:
21.07.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Implementimi i planit te mobiliteteit” me nr. t&
prokurimi: 616 21 113 215 , pasi gé e njéjta éshté parashtruar jashté afatit ligjor pér rishqyrtim

né Autoritetin Kontraktues.

Ankesa e operatorit ekonomik ankues nuk mund té shqyrtohet, pasi g€ e njéjta éshté parashtruar
jashté afatit ligjor.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e né&nshkrimit dhe do té& publikohet pér té gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

ARSYETIM

Operatori Ekonomik: T.K. SH.P.K. ka béré kérkesé pér ri-shgyrtim me daté 21.07.2021

Autoriteti Kontraktues me daté 01.07. 2021 ka publikuar Njoftimin per kontrare. Afati i fundit per dorezim
te kerkesave per pjesmarrtje eshte 22.07.2021

Baza Ligjore pér refuzim té Kérkesés pér Ri-shqyrtim

Ligji i Prokurimit Publik né bazé t& nenit 108/A — Zgjidhja e mosmarréveshjeve , par 3. i cili thekson:

3.

Kérkesa pér shqyrtim duhet té dorézohet tek autoriteti pérkatés kontraktues, me posté

ose me ¢do mjet tjetér té komunikimit té lejuar me kété ligj, brenda afateve té méposhtme:

3.1 né qofté se shkelja e supozuar ka té béjé me njoftimin e kontratés ose me dokumentet
e tenderit brenda pesé (5) ditéve para afatit té fundit pér dorézim té ofertave;

Operatori Ekonomik ankimor ka dorezuar Kerkesen per rishqyrtim me date 21.07.2021.

Fage 1 nga2




Duke u bazuar né dispozitat e nenit 108/a par.3 dhe 3.1. OE ankimor ka léshuar afatin ligjor (ius strictum)
pér té parashtruar ankesé pasi q& ka parashtruar ankese nje dite para afatit te fundit per dorezim te
ofertave.

AK hedh poshte ankesen e parashtrua ne perrputhje me nenin 108/a i LPP-se paragrafi 8.1 cili nen
percakton se:

Autoriteti kontraktues do ta refuzojé njé kérkesé pér rishqyrtim kur: 8.1 kérkesa nuk dorézohet
brenda afateve kohore té pércaktuara né paragrafin 3 té kétij neni;

ZPP, duke u bazuar né até gé u tha si mé lart&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike :
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé&.

Ankesa prané OSHP-se duhet te dorézohet brenda 10 (dhjete) ditéve pas pranimit te kétij vendimi.

Faqe 2 nga 2



